UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  934  /UBND-NN
V/v góp ý dự thảo Quy chế phối
hợp giữa Sở Tài nguyên và Môi
trường với Ủy ban nhân dân cấp

huyện và các cơ quan, đơn vị liên
quan trong công tác quản lý nhà

nước lĩnh vực đất đai

     Thanh Bình, ngày  30  tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 804/STNMT-CCQLĐĐ ngày 20/3/2020 của Sở Tài
nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp về việc góp ý dự thảo Quy chế phối hợp
giữa Sở Tài nguyên và Môi trường với Ủy ban nhân dân cấp huyện và các cơ
quan, đơn vị liên quan trong công tác quản lý nhà nước lĩnh vực đất đai.

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo Quy chế phối hợp, Uỷ ban nhân dân
huyện Thanh Bình có một số ý kiến như sau:

 - Tại khoản 4 Điều 11: “Trách nhiệm của Cục thuế tỉnh và Chi cục thuế
cấp huyện” đề nghị điều chỉnh thành “Trách nhiệm của Cục thuế tỉnh và Chi
cục thuế khu vực”.

- Tại khoản 5 Điều 11: “Trách nhiệm của Kho bạc Nhà nước tỉnh và Chi
nhánh Kho bạc Nhà nước cấp huyện” đề nghị điều chỉnh thành Trách nhiệm
của Kho bạc Nhà nước tỉnh và Kho bạc Nhà nước cấp huyện.

- Tại điểm d khoản 1 Điều 13: “... báo cáo Uỷ ban nhân dân Tỉnh theo
định kỳ 06 tháng vào trước ngày 15 hàng tháng...” đề nghị điều chỉnh thành
“... báo cáo Uỷ ban nhân dân Tỉnh theo định kỳ 06 tháng vào trước ngày 15 của
tháng cuối kỳ…”

Trên đây là nội dung góp ý của Uỷ ban nhân dân huyện Thanh Bình kính
chuyển Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên; KT.  CHỦ TỊCH
- CT, các P.CT/UBND Huyện; PHÓ CHỦ TỊCH
- LĐVP, NC/UB;
- Lưu: VT, TNMT.

 Mai Văn Đối

		2020-03-30T07:55:20+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!